
LAUNGAARD & COMPANY ApS

Ingvar Hjorts Vej 7, 2830 Virum

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 31 42 42 75

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2023

Søren Jens Laugaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

LAUNGAARD & COMPANY ApS

Ingvar Hjorts Vej 7

2830 Virum

E-mail: sla@launco.com

Hjemmeside: www.launco.com

CVR-nr.: 31 42 42 75

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Søren Jens Laugaard

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43

3400 Hillerød

Pengeinstitut

Danske Bank

Holmens Kanal 2-12

1092 København K

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er virksomhedsrådgivning, kursusvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 151.757, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 772.131.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		571.569	1.502.314
Udviklingsomkostninger		-102.143	-102.143
Administrationsomkostninger		-705.761	-414.420
Resultat af ordinær primær drift		-236.335	985.751
Andre driftsomkostninger		0	-33.207
Resultat før finansielle poster	3	-236.335	952.544
Finansielle omkostninger		-454	-571
Resultat før skat		-236.789	951.973
Skat af årets resultat	4	85.032	-166.821
Årets resultat		-151.757	785.152

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til andre reserver		0	427.328
Overført resultat		-151.757	357.824
		-151.757	785.152

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		544.761	646.904
Udviklingsprojekter under udførelse		3.100.000	2.600.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.644.761	3.246.904
Anlægsaktiver		3.644.761	3.246.904
Varebeholdninger		59.987	62.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.400	0
Tilgodehavender		43.400	0
Likvide beholdninger		108.486	132.599
Omsætningsaktiver		211.873	195.381
Aktiver		3.856.634	3.442.285

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.842.912	2.532.585
Overført resultat		-2.195.781	-1.733.700
Egenkapital		772.131	923.885
Hensættelse til udskudt skat		129.936	214.968
Hensatte forpligtelser		129.936	214.968
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.850.547	2.123.799
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.850.547	2.123.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.693	85.209
Anden gæld		75.327	94.424
Kortfristede gældsforpligtelser		104.020	179.633
Gældsforpligtelser		2.954.567	2.303.432
Passiver		3.856.634	3.442.285
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.532.585	-1.733.700	923.885
Årets udviklingsomkostninger	0	390.000	-390.000	0
Årets af- og nedskrivning	0	-79.673	79.676	3
Årets resultat	0	0	-151.757	-151.757
Egenkapital 31. december	125.000	2.842.912	-2.195.781	772.131

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har begrænset likviditet. Moderselskabet Laungaard Holding Aps har afgivet en støtteerklæring sikring af likviditet til selskabets fortsatte drift.

	2022	2021
	DKK	DKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	286.000	178.800
Andre omkostninger til social sikring	5.767	4.648
Andre personaleomkostninger	16.699	11.080
	308.466	194.528
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3 Særlige poster		
Tilbagebetaling af lønkompensation hjælpepakke (andre driftsomkostninger)	0	-33.207
	0	-33.207
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	46.293
Årets udskudte skat	-85.032	120.528
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-148.913
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	148.913
	-85.032	166.821

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.100.000	2.600.000	3.700.000
Tilgang i årets løb	0	500.000	500.000
Kostpris 31. december	<u>1.100.000</u>	<u>3.100.000</u>	<u>4.200.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	453.096	0	453.096
Årets afskrivninger	<u>102.143</u>	<u>0</u>	<u>102.143</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>555.239</u>	<u>0</u>	<u>555.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>544.761</u>	<u>3.100.000</u>	<u>3.644.761</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>		

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af avancerede blended learning læringsprodukter.

Det er ledelsens vurdering at potentialet er stort og vil øge selskabets indtjening betydeligt. Produkterne og platformen forventes færdiggjort i 2023.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	<u>2.850.547</u>	<u>2.123.799</u>
Langfristet del	<u>2.850.547</u>	<u>2.123.799</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.850.547</u>	<u>2.123.799</u>

Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 2 mdr.	11.646	10.907

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Laugaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAUNGAARD & COMPANY ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Udviklingsomkostninger og Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Under udviklingsomkostninger indregnes årets afskrivninger på udviklingsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtaget lønkomensation fra hjælpepakker.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Laugaard Holding ApS, EOR Technologies ApS, PAJ EMS A/S, PAJ SAFETY A/S og PAJ SENSOR A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.